
2018年 3月 13日 

国際ロータリー第 2750地区 

2017-18年度 

会長、幹事 各位 

地区役員 各位  

           国際ロータリー第 2750地区 

ガバナー 猿渡 昌盛 

奉仕プログラム委員長 斎木 修次 

奉仕のつどい実行委員長 太田嘉正 

  

「奉仕のつどい」参加のお願い 
  

早春の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、先般ご案内した表題セミナーを３月 27日(火)に開催致します。 

このセミナーが皆様のクラブにとってより有益な示唆に富むものにするため

に、3月 7日ならびに 3月 12日に発表いただくクラブさんとリハーサルを行

いました。大変感激いたしました、何に感動したかいくつかをご紹介致しま

す。 

 

・あるクラブさんの奉仕プロジェクトを始めるにあたる経緯に多くを学びま

した 

・あるクラブさんでは 21年の継続プログラムで 1,000名以上の地域の皆様が

参加される様なイベントに育て上げたご努力に脱帽いたしました 

・ある若いクラブさんの創意と工夫に富んだプロジェクト内容にビックリし

ました 

・あるクラブさんではいつの間にか街の駐在さんまで一緒に活動してくれる

様な地域と密着したプロジェクトを作りあげた、その熱意に頭が下がりまし

た 

・あるクラブさんのプロジェクトでは 10年の継続で、ドローンでなくてはそ

の全貌を見渡せないくらいに育てた活動に感激しました 

 

これらの発表は私たち 2750地区の誇りと言えるものだと思います。 

地区全ロータリアンの皆様に共有していただくことで、自クラブの奉仕活動

に大きな影響を与えてくれる筈です。 

まだ参加登録されていないロータリアンの皆様には、ご多用とは存じますが

万障お繰り合わせの上、ご参加をいただけますようお手配をお願い申し上げ

ます。 

寒さもあと一息です、奉仕を考え元気な春を迎えましょう！ 

 


